
ESTADO DO CEARÁ
KJ

“FIs1ÿ

) X d ( PREFEITURA MUNICIPAL DE «

fgà)PEREIRO \c C.P.L.

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 18.05.01/2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto Vasconcelos,
N° 227, Centro, comunica aos interessados, que no dia 06 de junho de 2018, às
09:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°
18.05.01/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PARA OBRA DE CONCLUSÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA E
COM VESTIÁRIO - 980,40M2, NA LOCALIDADE DO SÍTIO MOUCO, ZONA RURAL
DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I. O referido
EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação,
no horário de expediente ao público, das 08h00minh às 12h00min ou pelo portal do
TCE-CE. Pereiro-CE, 18 de maio de 2018. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ -
Presidente da Comissão de Licitação.

Pereiro-Ce, 18 de maio 1018.

/

;

ERMILSON DOS
Presidente da Comissa

EIROZ
ide Licitação

CNPJ: 07.570.518/0001-00 LEST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro -Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



Diário Oficial doSegunda-feira
21 de Maio de 2018
2 - Ano II - N° 33

Pereiro MUNICÍPIO

Licitações

>
/

I53U/

£ !V'ESTADO DO CEARÁ Tt

£

) X JL ( PREFEITURA MUNICIPAL DE

fAÒPEREIRO
W*. JÍÃi , ....

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E DESPORTO - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto Vasconcelos, N° 227,
Centro, comunica aos interessados, que no dia 06 de junho de 2018, às 09:00h, estará
abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 18.05.01/2018, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA OBRA DE CONCLUSÃO DE
UMA QUADRO POLIESPORTIVA COBERTA E COM VESTIÁRIO - 980,40M2, NA
LOCALIDADE DO SÍTIO MOUCO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE,
TUDO CONFORME ANEXO I. O referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço
acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das
08h00minh às 12h00min ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 18 de maio de 2018.
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ-Presidente da Comissão de Licitação.

4
4CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro -CE
(88) 3527-1250 / 3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KGB/0DEHPNS36A8J004NJQ

Esta edição encontra-se no site: www.pereiro.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Qr.t
t

*0/

%
LL

IT- * .’•:
K ÇV
o, * -

— v .rcrer.--w::».
T . r.- /*,•

L'w't-’.v C w.‘, — — .

0 186 Diário Oficial da União - Seção 3/SSAT 1677-7069 N° 96, segunda-feira, 21 dc maio de 2018T*0»

PREFEITURA MUNICIPAL DE QULXADÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N* PL20IR/027\MS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO EXTRATO DE CONTRATO

AVTSO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N® 18 05.01/2018

Comr.no N°. 201» 04.02.003-SF.DUC
04 OOI/2ÚI8-PPiSHOUC. Objeto: aquisição dc gêneros alimentício*
pura u merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino,
Valor Global RS 61 366,50 (sessenta c um mil. trezentos c sessenta e
seis reais c cinquenta centavos). Dotação Orçuniontáriu:
04 01.12 306.1211.2.013 •Manuteução do Programa Merenda Escolar
PNAE rcc. vinculados - Classificação Económica: 33.90 30,03 00 00 -

Fonte de Recursos: PNAF..
Merenda Escolar PNAE

Pregão Presencial n®

A Prefeitura Municipal de Quixadã, através da Secretaria dc
Municipal de Saúde, fazem publicar o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
referente ao PRFGÃO ELETRÓNICO N®. PE2018/027SMS -
SECRETARIA MUNICIPAL. DE SAÚDE, cujo objeto é a Aquisição
de 01 tum) Veiculo, destinado a atender as necessidades das Unidades
Básicas dc Saúde (PSF), dc Emenda Parlamentar 37360005. de
responsabilidade da Secretaria Municipal dc Saúde do Município de

Secretaria dc Educação c Desporto. A Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro. localizada na Rua
Dr. António Augusto Vasconcelos, N° 227, Centro, comunica aos
interessados, que no dia 06 de junho dc 2018, às 09:0flh, estará
abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N® 18.05 01/2013.
cujo objeto c a contratação da prestação de serviços para obra de
conclusão de uma quadra policspurtiva coberta e com vestiário -
9S0,40m-\ na localidade do Sitio Mouco. Zona rural do Município dc / QimadivCe, tudo conforme especificações contidas no TI-RMO DE
Pereiro-CE, tudo conforme .Anexo 1. O referido Edital poderá ser REFERENCIA constante do Anexo I do Edital. Toma Público que
adquirido no endereço 3cmia, a partir da data desta publicação, no \ fica Homulugudo o processo supracitado em favur das empresas:
boniriu de expediente ao público, das ORhOOmir. às 12h00min ou pelo MUNDI COMERCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTOA, inscrita no
porta! do TCF.-CE. CNPJ n” 0T894.479.0001>04. Com o valor lotai dc RS 116 000.00

(Cento e dezesseis mil reais).

Gêneros de Alimentação
04 01.12 306 1211.2.014
Ordinários. Classificação Económica: 33 90.30.03.00 00 - Gêneros de
Alimentação. Fonte de Recursos: FME. Signatários: Município de
S3o Benedito - Secretaria dc Educação representada pela Sra. Lúcia
dc Fátima Gonçalves de Paula c de outro lado a empress F. Élio
Ferreira Pontes ME, CNPJ N°. 26 393 753 0UOI-06, representada pelo

representante legal, Sr. Rivaldo Dantas Bandeira Neto. Vigência
do Contrato: 31/12/2018. Data do Contrato: 02/G4/2018.

Recursos

seu

Pereiro-CE, 18 dc maio de 2018,
FRMTI.SON DOS SANTOS QUEIROZ

Presidente da Comissão de Licitação
Qui\aJa-CE. 17 de maiu dc 2018.

SANDRA LUCLA LOPES VENÀNOO DE ALMEIDA
Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÒ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2018.05.18.1

A Comissão Permanente de Licitação do Município de
Quixelô/CF.. toma público, que será realizado Certame Licilatõrio na
modalidade Tomada dc Preços N® 2018.05T8.1. Objeto: contratação
de empresa especializada pura prestação de serviços de 3sscv.oria,
consultoria e acompanhamento junto aos Programas Sociais do
Municipio dc Quixcló/CE. através da Secretaria Municipal dc
Assistência Social. Data c Horário da Abertura: 06 dc junho dc 2018,
às 09:00 horas. Informações: (88) 3579-1210.

Quixeló-CE. 18 de maio de 2018.
LUIZ MOSES DE ABREU NETO

Presidente da Comí.vvão dc Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUDCERAMOBIM

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

Comrato N° 2018 04.02 004-SHDUC
04.001/201S-PPjSL:DUC. Objeto: aquisição dc géneros alimentícios
pura a merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino,
Valor Global RS 30.360.00 (trinta mil trezentos e sessenta reais).
Dotação Orçamentaria: 04,01.12.306.1211.2.013 - Manutenção do
Programa Merenda Escolar PNAE Rec. Vinculados - Classificação
Económica: 33 90.30 03 00.00 - Géneros de Alimentação - Fonte de
Recursos: PNAE. 04.01.12 306.1211.2.014 - Merenda Escolar PNAE

- Recursos Ordinários. Classificação Económica: 33 90.30.03.00.00 -
Gêneros de Alimentação. Fonte de Recursos: FMF. Signatários:

Municipio de São Benedito - Secretaria de Educação representada
pela Sra. Lúcia dc Fátima Gonçalves de Paula e de outro lado a
empresa L.A.F do Nascimento - ME. CNPJ Ne. 08.757 688/0001-60.
representada pelo seu representante legal, Sr. Luis Antonin Ferreira
do Nascimento. Vigência do Contrato: 31/12/2018. Data do Contrato:
02/04/2018.

Pregão Presencial n°PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÓNICO N“ 20180-111.01-PE CONTRATANTE:
Município de Pindorelama-CE. CONTRATADA: .ANA PAULA
FURTADO DE SOUSA - ME. Contrato N°: 20180514.02. OBJETO:
Aquisição dc material de copa. cozinha, cama, mesa e bdnhu
destinados à manutenção das atividades das instituições dc ensino da
Secretaria dc Educação, Cultura e Juventude do Municipio de
Pindoretama-CE, referente ao Pregão Eletrónico N® 20180411.01-PE.
VALOR: RS 103 309.75 (Cento c Três Mil Trezentos e Nove Reais c
Setenta e Cinco Centavos). VIGÊNCIA: 31.12/2018. DATA DE
ASSINATURA: 14/05/2018. ASSINA PELO MUNICÍPIO DE
PINDORETAMA-CE: Muria Martins dc Carvalho - Ordonudora de
Despesas da Secretaria da Educação, Cultura e Juventude. ASSINA
PELA EMPRESA ANA PALMA FURTADO DE SOUSA - ME: João
Batista Dias Azevedo - Procurador.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCURSO V 1/2018-SEUMAAVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2018051L0I-TP

Comissão Pcmiancnte dc Licitação. Data dc Abertura:
18/06/2018. às 09h. OBJETO: Selcçào da Melhor Proposta dc
Miinuincnto arquitetônico, urbanístico e paisagístico para o projeto do
monumento comemorativo dos 100 anos do eclipse solar que
possibilitou a comprovação da teoria da relatividade de Albert
Einstein (monumento da luz) cm Sobra!-CE. Modalidade: Concurso
N" 001/20! S-SETTvlA -Adendo N° 01. JUSTIFICATIVA: Alteração
no Edita! fitem 7.3). INFORMAÇÕES: Sito: www.sobralce.gov.br,
(Link: Licitações) c a Rua Viriuto dc Medeiros. N* 1.250, Sobral-CE.
Fouc: (88) 3677-1157.

A Secretaria da Saúde toma público a Tomada dc Preços Nc
201805 11.01-TP. referente à Contratação de Empresa para a
Execução dos Serviços dc Ampliação do Centro de Parto Normal no
Municipio de Pindoretuma-CE, marcuda pura o dia 05 dc junho dc
2018, na Sede da PMP. localizada ua Rua Juvenal Gondim, N5 221.
às 08h30min. Para aquisição dc cópias do Edital, os interessados
deverao
hltp:/-'www.tcm.ee.gov.br/liciuicocs ou dirigir-se a Sede da PMP. no
periodo de 08b às !2h, em dias de expediente normal a panir da data
da publicação deste Aviso.

Contratante: Secretaria do Desenvolvimento Agropecuário, Rccuraos
Hidricos c Meio Ambiente. Contratada: Serviço dc Apoio às Micro e
Pequenas Empresas - SEBRAE. Objeto: contratação do Serviço de
Apoio às Micro e Pequenas Fanprcsas - SHBRAE. para promover
Consultoria Gerertcial (540 horas). Consultoria Tecnológica (630

horas), curso de 15 horas, aos produtores rurais assistidos pelo
Programa INFOI.EITE n, através da Secretaria de Desenvolvimento
Agropecuário Recursos Hidricos c Meio Ambiente do Municipio de
Quixeramobim. N" 06.001/201$ - DL. Valor Global: RS
142.209,00(00010 c quarenta c dois mil c duzentos reais). Vigência:
até 31 do dezembro dc 2018. Signatários: Knlowyskys Silva de
Alencar Dantas c Jo3quim Cartaxo Filho
Data da Assinatura; 09 dc nuiio de 20|8. Kolowy.skys Silva de
Alencar D«mtu> - Secretário do Desenvolvimento Agropecuário,
Recursos Hidricos ô Meio Ambiente.

Endereço Eletrónico:acossar o

Sobral-CE. 18 dc maio dc 2018.
KARMF1IVA MARJORIE NOGUFJR A BARROSO

Presidente ria Comissão
Pindorerama-CE. 18 dc maio dc 2018.

CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO
Presidente <!a Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 20IR»»5!1.02-TP

c Airton Gonçalves Junior.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N* 37/2018 - SECJEL-SRPPREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO BENEDITO

Central de Licitações. Data de Abertura: 05-06/2018. às 09h.
OBJETO: Registro de Preço® pura Contratação dc Futuros e
Eventuais Serviços c pequenos reparos dc manutenção predial,
preventiva, corretiva c serviços especializados cin equipamentos
cullurais tombados a screm executados nos equipamentos da
Secretaria da Cultura, Juventude. Esporte c Lazer do Municipio dc
Sobral-CE, com fornecimento de rnSo-de-cbra e materiais
neccssános. constantes nas Tabelas Unificadas SEINFRA 024.1 -
Tabela dc Plano® e Serviço* c Tabela dc Preços dc Insurno; que se
encontram disponíveis no Site: www.scinfra.cc.gov.br. Valor do
Edital: Gratuito. Modalidade: Pregão Eletrónico (SRP) N® 037/2018 -
ShLJEL. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral ccgov.br. (ACfcSSE -
LICITAÇÕES) c à Ruu Virialo dc Medeiros, Ne 1.250. 4® andar.

Fones: t88) 3677-1157 c 1254.

EXTRATO DE CONTRATOA Secretaria da Inlracsinjlura torna público a Tomada dc
Preços N5 20180511.02-TP, referente ã Contratação de Empresa para
a Execução dos Serviços de Reforma c Ampliação do Centro Cultural
na Sede do Municipio de Pindoretama-CE, conforme Contrato de
Repasse: 103 1.541-04, marcada para o dia 07 dc junho dc 2018, na
Sede da PMP, loculizuda na Rua Juvenal Gondim, N® 221. às
lOhJOmin. Para Aquisição dc cópias do Edital, os interessados
deverão
hitpA'www tem cc.gov.br/liciiacoc.> ou dirigir-se a Sede da PMP, no
período de 08h As 12h, em dias de expediente normal a partir da data
da publicação deste Aviso.

Contraio N®. 201# 04.02.001-SHDUC - Pregão Presencial n®
04.001/2018-PPjSP.DUC. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios
pare u nu-renda escolar dos alunos da Rode Municipal de Ensino,
Valor Global R5 116.S2S.60 (cento e dezesseis mil. oitocentos e vinte
e oitf» reais e sessenta centavos). Dotação Orçamcntária:
04 01.12.306.1211.2.013 - Manutenção do Programa Merenda Escolar
PNAE Rec. Vinculados - Classificação Económica: 33.90.30 03 00.00
- Gêneros de Alimentação
04.01.12 306.1211.2.014
Ordinários. Classificação Económica: 33.90.30.03.00.00- Gêneros dc
Alimentação, Fonte de Recursos: FMF, Signatários; Municipio de
São Benedito - Secretaria dc Educação representada pela Sra. Lúcia
dc Fátima Gonçalves de Paula c de outro lado s empresa P. Anderson
Ferreira dc Lima - ME. CNPJ N®. 23.644J99--0O0M9, representada
pelo seu representante legal, Sr. Pedro Anderson Ferreira de Lima.
Vigência do Contrato: 31/12/2018. Data do Contrato: 02/04/2018.

Eletrónico:Endereçoaccssar o

Fonte de Recursos: PNAE.
Merenda Escolar PNAE - Recursos

Pindorctarna-CE. 18 de inalo dc 2018.
CLÁUDIO HENRIQUE CASTELO BR4M O

Presidente Ja Comissão Permanente dc Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
Sobral-CE, 18 de maio dc 20i8.

ISABEL CUNHA DOS SANTOS
Prcgocira

AVIbO DE LICITAÇÃO
PRFGÃO PRFSF.NClAL N® 11/2018 - SMS-SRP

AVISO DE LICITAÇÃO
PRFGÃO PRESENCIAL N® 2018.115.18.1

FATRATO DE CONTRATO

Contrato N“. 2018.04 Oã ÚÓ2-SH>UC - Pregão Presencial n“
04.00 1 '2018-PI‘iSEDUC. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios
para a merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino,
Valor Global RS 1.080.969,10 (Hum milhão, oitenta mil. novecentos

Reuli/.urá licitação cujo obicto é a conrrataçuo de serviços
a serem prestados no acompanhamento e organização das ações
referentes aos projetos "Sào João do SCFV: Riqueza Popular",
"Sexta na Praça - Brincando e fortalecendo vínculos" e "Naul da
Família SUAS", desenvolvidos pelo Fundo Municipal de
Assistência Suciai dc PorteirasCE. Abertura: 05 de junho de 2018
ãs 09:00h. Edital disponível á Rua Mestre Zuca n". 16, no borário
de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Foue (88) 3557-1254 <R-
211).

Central de Licitações. Data de Abertura: 04/06/2018. às I4h
(Horário de Brasília). OHJETO: Registro de Preço para Futuras c
Eventuais Aquisições dc Cilindros para oxigénio e Gàs Oxigénio
Medicina! para abastecimento da Unidade Mista dc Saúde. Serviço dc
Atendimento Móvel dc Urgcncia - SAMU, Unidades Básicas dc
Saúde c para pacientes que fazem uso de oxigenoterapia domiciliar.
Valor do Edital: Gratuito. Modalidade: Pregão Presencial (SRP) N“
011/2018 - SMS. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br,
(ACF.SSE - LICITAÇÕES) c à Rua Virialo dc Medeiros, N: 1.250. 4o
andar. Fones: *88) 3677-1157 c 1254.

e sessenta c nove reais c dez centavos). Dotação
04 01.12.306 1211.2.013 - Manutenção do Programa Merenda Escolar
PNAE Rcc. Vinculados - Classificação Económica: 33.90.30.03 00.00
- Gêneros dc Alimentação - Fonte dc Recursos: PNAE.
04.01.12.306.1211.2.014 - Merenda E.uolur PNAE - Recursos
Ordinários. Classificação Económica: 33.90.30.03.00 00 - Gêneros de
Alimentação. Fonte dc Recurso»: FME. Signatários: Municipio dc
Sào Benedito - Secretaria de Educação representada pela Sra. Lúcia
dc Fátima Gonçalves de Paula e ae outro lado a empresa M G.
Mesquita Saldanha - ME. CNPJ N®. 28.536.970/OO01-25.
representada pelo seu representante legal, Sr. Jonathan da Siha
Pereira. Vigência do Contato: 31/12/2018. Data do Contrato:
02/04/2018.

Orçamentária:

Porteiras-CE, 18 dc maio dc 2018.
MARIA EDNA TAVARES DE LAVÒR

Pregoeira

Sobral-CE. 18 de maio de 2018.
RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO

Pregoeiro

Este documento pode ser verificado no endereço eletrónico http.-V'www.in.gov.br/autenticidadc html.
|>clc código 0530201 8052100 186

Documento assinado digiuilmcnte conforme MP n" 2.200-2 de 24-08/2001. que institui a
lnfracstrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

V

%



.V

I
Ipiltl!
!l|I
ail

4ÿ

lilil!
IdAMnKMSiP
mmsmsÊem

SI v

E
K
K

ifflil &
Í

fllii

III|

I
ISill

1Pii
111
ijlpllj

I
if HIP if

1}I |fi|
Iflll
I
Hiill

iRITpl

II
Hill
ill

Mm

Iilij!
Ill

[III
IIIill

íf!s*IUsfl ill s[

1!
ill

Í É
IllII

it IiiI
tiff!
Ill1

f! If §f|
iflll

iii
UIÍÉSif,it

ijiii
Mili

illI|I É
sniiMi I|[till |i

IiiIil
ill
Iff
•p}!|
WSF4

I

III
IIIp
.mill

III1

111
Iii

1

Iill
Iillfitmhhm

I
1 7

iff
If
sit
;ãí
ill
I! Iirt.il

n
IS
n
I!



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXN°093 | FORTALEZA, 21 DE MAIO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU-EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2018 -PREGÃO
PRESENCIA N° 0102018PPFMS-SRP-Extrato de Ata de Registro de Preços N° 003/2018 referente ao Pregão Presencial N° 0102018PPFMS-SRP.
EMPRESA: MITO COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA com endereço Avenida Washington Soares, n° 1100-Bairro Edson Queiroz, CEP: 60.811-341,
Fortaleza-CE, devidamente inscrito no CNPJ sob o N° 08.624.092/0001-92, com o VALOR TOTAL de R$ 707.500,00 (Setecentos e SeteMil e Quinhentos
Reais). OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de veículos novos, zero km, picape, ano/modelo 2018/2018, fabricação nacional
ou nacionalizada, quatro portas com capacidade para 05 (Cinco) passageiros mais bagagem, motor de 4 cilindros que no mínimo 160 CV, ar condicionado,
combustível diesel, destinados atender as demandas da Secretaria de Educação, Secretaria de Assistência Social, Secretaria da Cidadania_e Segurança,
Secretaria de Saúde e do Instituto de Previdência - IPUPREV do Município de Ipu-CE, tudo conforme especificações contidas nos anetás do edítq). pATA
ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 16/05/2018. VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. Ipu-CE, 16 de Maio dè-2018. Raimuriao-Jqsé
Aragão Martins-Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde. Jorge Madeira Filho-Ordenador de Despesas doInstituto de Previdênciâ’'-
IPUPREV. / .

PÊCL- 'A.
*v\*** *** ***

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte- Aviso de Concorrência Pública NacionalN° 2018.0ÿ03.6}rSEMASP. O Presidente
da Comissão Permanente de Licitações do Município de Juazeiro doNorte/CE, em atendimento àLein° 8.666/93 e suas alteraçõesposterioresVtorna público
para conhecimento dos interessados que, no dia 21 de junho de 2018, às 09h00min na Sede da Comissão Permanente de Licitações lociUaHda no Palácio
Municipal José Geraldo da Cruz -Praça Dirceu Figueiredo, s/n° - Centro - CEP: 63.010-010 - Juazeiro do Norte, Ceará, estará realizãjotrsessão para
recebimento e abertura dos envelopes com os documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: contratação de empresaWpeÿlizada para os
serviços de coleta, transporte e incineração de lixo hospitalar, resíduos infectantes grupo A (risco biológico), grupo B, e grupoE (perfurtf<átenfejÁbsESF’s
(PSF) e PAC’s, Hospital Maria Amelia Bezerra de Menezes,Centro de Dermatologia, Centro de Especialidades Odontológicas, Coordenação de Assistência
Farmacêutica, Vigilância em Saúde, Centro de Zoonoses, CAPS Adulto e CAPS Infantil, Centro de Infectologia, Policlínica Tasso Jereissati e Centro de
Referência de Saúde do Trabalhador junto à Secretaria de Meio Ambiente e Serviços Públicos do Município de Juazeiro doNorte - Ce. O edital c seus anexos
encontram-se disponíveis no endereço acima, nos dias úteis das 08h00min às l2h00min, e das 14h00min às 17h00min, ou ainda no site http://www.tcm.
ce.gov.br/licitacoes/. Juazeiro do Norte/CE, 18 de maio de 2018. José Wilson Marques Júnior - Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

** *ÿ* ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 18.07.01/PE.
Processo: n° 18.07.01/PE. Pregão Eletrónico n° 18.07.01/PE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de gás oxigénio medicinal para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Itapipoca. Assinatura das Atas: 09/05/2018. Vigência: 12 (doze) meses a contar
desta publicação. A(s) Empresa(s) adjudicada(s) e homologação: SAG OXIGÉNIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 01.100.901/0001-18, vencedora do
ITEM 03 no valor global de R$ 150.960,00 (Cento e Cinquenta MilNovecentos e Sessenta Reais); ITEM 04 no valor global de RS 56.250,00 (Cinquenta e
Seis Mil Duzentos e Cinquenta Reais). As atas com os preços e demais especificações encontram-se disponibilizadas para consulta, no Governo Municipal
de Itapipoca, setor de Licitações, ou no site: HTTP://www,tem.ce.gov.br/licitacoes. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPALDE CAPISTRANO - AVISO DELICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIALN° 2018.05.18.01.
O Município de CAPISTRANO, por meio do Pregoeiro, comunica aos interessados que no dia 07 de junho de 2018, às 09:00 horas, estará realizando
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é a Contratação de Serviços Especializados em Manutenção Preventiva e Corretiva
de Equipamentos Médicos, Hospitalares e Odontológicos, com Reposição de Peças em até 30% (Trinta por Cento) do Valor Contratual Mensal,
para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município, conforme Especificações e Quantidades Constantes no Termo
de Referência, do Edital. O credenciamento, envelopes de Proposta e Documentação de habilitação serão recebidos na sala da Comissão de Licitação até
às 09:15 hs. Mais informações poderão ser adquiridas na Sede da Prefeitura, sito à Praça Major José Estelita de Aguiar, s/n° - Centro — Capistrano - CE, no
horário de 08:00 às 13:00 horas, nos dias úteis após esta publicação, ou no site: www.tce.ee.gov.br/licitacoes. CAPISTRANO, 18 de maio de 2018. Jot
Lima de Sousa -Pregoeiro.

45
FSC: S

MISTO
Papa 9redar<fc
s partir úo fonte»

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPALDEPINDORETAMA-AVISO DELICITAÇÃO-TOMADADE PREÇOSN° 20180511.02-
TP-A Secretaria da Infiaestrutura toma público a Tomada de Preços N° 20180511.02-TP, referente à Contratação de Empresa para a Execução dos
Serviços de Reforma e Ampliação do Centro Cultural na Sede do Município de Pindoretama-CE, conforme Contrato de Repasse: 1031.541-04,
marcada para o dia 07 de Junho de 2018, na Sede da PMP, localizada na Rua Juvenal Gondim,N° 221, às 10h30min. Para Aquisição de cópias do Edital,
os interessados deverão acessar o Endereço Eletrónico: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou dirigir-se a Sede da PMP, no período de 08h às 12h, em dias
de expediente normal a partir da data da publicação deste Aviso. Pindoretama-CE, 18 de Maio de 2018. ClaudioHenrique Castelo Branco-Presidente
da Comissão Permanente de Licitação.

rsc»ci?eo3i

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ - CPSMA - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÓNICO N° 1805201801-O Pregoeiro Oficial do CPSMA, toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital de
Pregão Eletrónico, cujo Objeto é a Contratação dos serviços de mão de obra terceirizada para atendimento das necessidades da PoliclínicaDr.Plácido
Marinho de Andrade mantida pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Ãcaraú. Início do Recebimento das Propostas de Preços: 21 de
Maio de 2018, às lOh. Início da Sessão de Disputa de Preços: 05 de Junho de 2018, às lOh. Os horários referem-se ao Horário de Brasília. O Referido
Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletrónico: www.licitacoese.com.br. bem como no Portal do TCE: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes a partir da data
desta Publicação. Acaraú-CE, 18 de Maio de 2018-O Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU - Aviso de Licitação - Pregão Eletrónico N" 002/2018 / P.E. A Pregoeira da
Prefeitura do Município de Mulungu-CE, toma público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta para cadaslramento de propostas de
preços a licitação na Modalidade Pregão Eletrónico que será realizado no dia 31 de Maio de 2018, às 09h30min, (horário de Brasília) no portal: http://

www.bbmnetlicitacoes.com.br conforme especificado no EditalN° 002/2018 /P.E, com o seguinte objeto: Aquisição deEquipamento e MaterialPermanente,
destinados a atender a necessidade da Secretaria de Saúde do Município de Mulungu-CE. O qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões,
localizada à Rua Cel. Justino Café,N° 136, Centro, MULUNGU-CE, fone: 0.85-3328.1130, no horário de 07h30min às llh30min e também no site: www.
tcm.ce.gov.br/licitacoes. Sulamita da Silva de Abreu - Pregoeira.

*** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - Extrato do Aviso de Licitação - Pregão Eletrónico N” 05.17.01/2018. Pelo
presente aviso e em cumprimento as Leis n° 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e Decreto n° 5.450/05, a Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de
Itapiúna comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrónico n° 05.17.01/2018 para a Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento
deMaterialEsportivo para Atender as necessidades das Escolas Municipais junto a Secretaria de Educação do Município deItapiúna/CE.Endereço:
Av. São Cristovão, 215, Centro, Itapiúna, Ceará. Entrega das propostas: A partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas:
05/06/2018 às 09h:00min (horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido
acima. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licltacoes-e.com.br para verificação de informações e alterações
supervenientes. Tiago da Silva Pereira — Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Itapiúna.

--- *** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Pereiro-Aviso de Licitação - Secretaria de Educação e Desporto. A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na RuaDr. Antônio Augusto Vasconcelos,N° 227, Centro, comunica aos interessados, queno dia 06 de junho
de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° 18.05.01/2018, cujo objeto c a contratação da prestação de serviços para
obra de conclusão de uma quadra poliesportiva coberta e com vestiário-980,40m2, na localidade do Sítio Mouco, Zona rural do Município de Pereiro-CE,
tudo conforme Anexo I. O referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público,
das 08h00min às 12h00min ou peio portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 18 de maio de 2018. Ermilson dos Santos Queiroz — Presidente da Comissão de
Licitação.

________________
-
___

-
_

-
___________


